
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, quarta-feira, 28 de maio de 2025 - Edição: 411 - Legislatura: 20ª 

1 

 

PORTARIA Nº 1379, DE 27 DE MAIO DE 2025 

                                                                                                                                

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei nº 6.124 de 27 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, nas 

seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos 

indicados: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Crédito Adicional 

Tipo Crédito: Suplementar  

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra  

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.30.07 – Gêneros 

de Alimentação 

Valor: R$ 30.000,00 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no 

art. 1º decorrerão de anulação, no mesmo valor do crédito 

adicional suplementar, dos seguintes detalhamentos. 

Fonte de Recurso 

Tipo Fonte: Anulação Dotação 

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra 

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.30.22 – Material 

de copa e cozinha 

Valor: R$ 30.000,00 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 

 
 

Ratifico o procedimento adotado para contratação direta 

no Processo nº 811/2025, por Dispensa de Licitação nos 

termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 

Objeto: Serviços de dedetização, desratização, sanitização, 

desinfecção, descupinização e controle de pragas urbanas 

nas dependências da Câmara. Empresa: Temponi 

Dedetizacoes Ltda – ME, CNPJ 24.492.063/0001-70. Valor 

total: R$ 52.568,40 (cinquenta e dois mil, quinhentos e 

sessenta e oito reais e quarenta centavos). Código CidadES 

(TCEES) 2025.069L0200001.09.0004. 

Serra, 27 de maio de 2025. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

ERRATA 

 

Na publicação do Diário Oficial do dia 07/04/2025, na 

Portaria nº 1275, de 04/04/2025. 

 

Onde se lê: 

Nomear Renato de Souza Silva para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a 

partir do dia 07/04/2026. 

 

Leia-se: 

Nomear Renato de Souza Silva para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a 

partir do dia 07/04/2025. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-27T16:56:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




